平成 28 年度　第 1 回運営委員会議事録

開催日時：平成 28 年 5 月 19 日 19 時～ 20 時 45 分

開催場所：久留米工業大学　100 号館 2 階　応接室 2

出席者：柳瀬会長　陣内副会長　林副会長　以下敬称略　池田　髙西　原田　牛島　梶山　重野　青木

議事録作成：牛島

1. 学生支援募集について

①コマ　申請 20 万

来年くらいに本学で大会を開きたい、計画・準備等に関して明確ではなかった。同窓会・地域連携室に手伝ってもら

いたいと相談に来た。材料は端材を使用、高速代はもの専の出張代からもらっている。コマと吹奏はまず大学に援助

を言いに行くことが必要。

大学はオープンキャンパス等への出場を依頼するなら、大学に言った方がいいのでは。

印象　プレゼンにはパワーポイントと資料が最低限なので、コマと吹奏楽は不足

同窓会にとってメリットは？についての質問は、大学のメリット

小さい場所を一度開催すれば、企業との付き合い方も見えてくるのでは。呉高専は、大会主催の方法も見に行くだっ

たはず、それに関しては報告なし。

②フォーミュラ　申請 80 万

去年の車を少し改良しただけなら、お金は要らないのでは。かかるコストはほぼ同じ。

アクセラレーション目標、国内でトップ 10 に入れるところ。昨年度は、書類審査通過で +。今年も 2 段階でいいのでは？

3 段階は？

③吹奏楽団　申請 65 万

設立 1 年目愛好会、2 年目同好会 年間数万活動費として貰える。

昨年度援助依頼の話を貰ったが募集が終了していた、演奏会の案内状等を同窓会に送付するよう伝えていたが、全く

無し。

卒業式の祝賀会で演奏する予定になっていたが、未成年者の飲酒を外部に指摘され一時期活動停止。

フォーミュラの様に学長にプレゼンすれば、いくらか貰えるのではないか？負い目があるからしないのか？

パワーポイントの資料がないのは準備不足、イメージがつかない。

楽器がないからオープンキャンパスで演奏しないというのはおかしい、活動しているところを見せる必要があるので

は。

新入生が 10 人入ったから、楽器 2 つという話が分からない

この楽器があれば音が広がるのか？

昨年度の演奏会案内を同窓会に出し、見て貰っておけば、多くの人に足りない足してあげようというイメージがわく

のでは。

今後の管理も気になる。他大学では盗難も発生している。

練習は本館ホール。楽器の保管は？→不明、私物は個人？部員の統制が取れているか、支給しても物の管理等が出来

るか不明。部室もないのでは？

10 人増えたなら、大学が考えてあげないと。

入学式の演奏は祐誠だった気がする、「入学式に演奏をした」と言ったが？

つじつまが合わない気が。

活動自粛期間が不明、今年は今年、資料には 2・3 月も活動したとなっている。

自粛期間の説明なし。今年も練習しているが、練習もまずいのでは？

④愁華祭　申請 100 万

前に比べるとしっかりしている。盗難があったのは事実なので、支援しても全額一度にはあげない、内容を明確にし

た分だけ支払う。2 年前の盗難金を補填すると大学が言っていたが、されていないよう。同窓会はバザー券を作って、

愁華に業務委託。換金済みのお金も同窓会が預かっておく。

愁華の現金は、金庫に入れてロッカー保管。大きい金を持たさないようにしないといけない。業者への支払を当日現

金支払いにしているらしい、数日後や翌月等に振込するよう変更の交渉をしては。

同窓会事務局への相談はしている。

請求書・領収書等同窓会に持ってきたものを枠内で精算。大きい額は事前に同窓会相談。

・出店のお願いに関して：様子を見ながら出した方がいい。完全に全クラブ集まるかどうか不明。

今までのは PR 不足。

支給日に関して：現金支給はコマ・フォーミュラ。現金を先に支給、楽器と愁華祭は目録。会長名で支給決定の書類

を作成。決定内容はすぐに連絡。支給は 6 月。

2. 平成 27 年度学生支援対象クラブ決算書　参照依頼

3. 平成 27 年度決算・平成 28 年度予算（同窓会）/ 平成 27 年決算（50 周年）

前回の学内委員会で報告。50 周年が 6 月の労災支払終了してからでないと完全に締められない。

7 月の沖縄支部会、本部として出席は 2 名がいいのではないか。山手さんに連絡予定。16 日夜に支部会と思われる。

役員会メンバーが揃うので、そこで役員会を開催し決算・予算報告済ませる事で、2 度集める経費削減。

4. その他

⑥同窓会に後輩達が必要。役員会だけでも来てくれるような後輩を作る必要がある。支部がイベント等実施するなら、

本部も援助する旨伝えている。

⑦大学の地方後援会開催に合わせ、大学は同窓会支部の懇親会を希望。